Iam satis de feriis meis scripsi. Maxime autem interest  
nostra audire a vobis, cari legentes, quomodo vos ferias hac  
aestate egeritis. Velimus vos ea, quae feriis experti sitis,  
nobis litteris Latine scriptis nuntiare. Libenter nuntios  
vestros Rumore Vario posteriore legentibus proponemus. Ne  
ergo cunctemini, scribite ad nos, si habetis, quae legenti-  
bus lectu digna putetis!

Valete!

*U. Aeschlimann*

Udalricus Aeschlimann

## De itinere maritimo nuper facto

Narrationis pars ultima

Neminem mente sanum puto exspectare se Piraeum temporum antiquorum adhuc visurum. Cum autem ingentis magnitudinis aedificia ingentemque negotiorum celebritatem cernit, quae est temporis nostri, obstupescit non mediocriter. Ego quoque primo adspectu spe deiectus sum quicquam vivum videndi Athenarum antiquarum.

Per amplissimas vias, quales Lutetiae Parisiorum cognoveram, automobili grandi vecti sumus usque ad pedes collis vel montis illius celeberrimi, qui Acropolis vocatur. Inde pedibus ascendimus, per Propylaea, quae dicuntur, ambulavimus, quod nomen est introitus ad altam planitiem ducentis, leviter fastigatam, Acropolim antiquam, cuius vocis vis est nostro sermone "Hochstadt", at polis sive urbs hodie iam non potest iure vocari, quippe ubi nihil aliud inveniatur nisi reliquiae templorum plus minus servatorum, monimenta magna caducitatis rerum humanarum. Eximiã quidem vi imaginationis opus est, ut saxa loquantur spectanti vitaeque antiqua mente nascatur; namque nimis loquaces sunt illi duces itinerum, loquacior turba conviatorum quam ut cogitationes ad imaginandam vitam antiquam possimus dirigere. Me quidem non potuisse confiteor. Praeterea non sum tam credulus, ut omnia, quae dux noster exposuit, facile crediderim. Ut fuerit historiarum peritus! At ne historici quidem mihi fide tam sunt digni, ut religiose eos audiam.

Advēnimus ad Parthenon, templum illud, quatenus exstat, Athenae deae stilo Dorico exstructum, inde ad Erechtheion aedificatum stilo Ionio, quod Athenae Neptunoque simul sacrum fuisse dicunt, cuius tectum venuste et eleganter sustinetur ab sex virginibus eximiã arte factis, columnarum vice, quas Graeci nominabat karyatides. Vidimus templum Athenae Victricis stilo Ionio exstructum, quod est dextrã parte Propylaea intransibus, id quoque visu pulcherrimum. Attamen quamvis admiratione sint dignissima, nobis, hominibus hodiernis,

occupationibus nostris immersis, mortua sunt omnia. Accedit, ut nimis mente differamus ab hominibus antiquis quam ut nos insinuare possimus in antiquorum consuetudinem vitae. Tum autem me Acropolim visitante frequentia conviatorum tanta aderat, ut somnare antiquitatem nequirem. Garriebant, ridebant stulte, lepōres promebant (Witze reissen), verba faciebant inepta, quae ad res visas nihil pertinebant, et ipse dux itineris inania promebat, ita ut appareret eum imprimis spectare munuscula (Trinkgelder). Cum autem esset vir pulcher, virili adspectu, mulieres erant in comitatu nostro, puellae, virgines vel domulae, quae attentae eius verba audirent, tamquam nectar sorberent meque invidiosum redderent. Itaque oculos et aures alio (anderswohin) verti et puellam subito conspexi antea non visam, quamquam nostrae societatis esset, summa venustate, grãcili statura, ore nitidissimo, capillis flavis, quae oculos mihi ita perstrinxit, ut vix aliud quicquam cernerem. Itaque concedite mihi, cari legentes, ut de Acropoli narrandi finem faciam, cum quilibet alius, qui narret, me sit dignior.

Multo iam die de Acropoli descendimus et ad portum Piraeum vecti sumus. Mox summum tabulatum navis (Oberdeck), dum Phoebus (Sonne) occidit, conscendimus ibique oculos ad regionem Atheniensem vertimus valere dicentes (Lebewohl sagen) diuque haerebamus in adspectu locorum, ubi cultus atque humanitas hominum Europae occidentalis nata esse dicitur. Natam quidem esse in Graecia pro certo habeo, at hodie ubi est? Evanuit, periit? Qua in regione eam quaeramus? Estne sepulta sub illa arte vivendi, quem vocamus "materialismum"? Ignoro, ingoramus, sed vivimus, et viventes vera sentire puto. Nostri quidem temporis aedificia minime sunt similia templorum Graecorum, at similia si aedificarem, mentiremur turpiter. Nunc autem pergam narrare de itinere, cuius tum finem attigimus: A portu Piraeo cursum tenuimus ad canalem, qui dicitur, Corinthiãcum versus, per quem paulo post vecti sumus. Canalis ille tam angustus est, ut navis magna nostra, lente cauteque vehens, utrãque parte parietes sãxeos paene tetigerit navis altitudinem duplo vel triplo superantes. In summo tabulato cucurrimus huc et illuc, a dextra parte ad sinistram navis et retro, curiosi, utrum navis parietes tangeret necne.

Supra canalem pons altissimus utramque partem canalís iungit ibique in alto, ad plúteum (Geländer) applicati (lehnend) homines complures pessum spectantes et salutantes signa sudariis dabant, quos resalutabamus laeti. Ita saepenumero fit, ut homines plane ignoti, procul visi laeteque salutantes, nos reddant laetos et paene beatos, propterea quod homo est animal sociale societatem anhelans. Et re vera homo laetus laetum quaerit homoque tristis homini tristi est solacio.

Mediā horā post canalem pervecti in sinum Corinthíacum pervēnimus. Nox erat et "caelo fulgebat luna sereno" nosque omnes in cenaculum sive refectorium confluximus magnifice illuminatum, in honorem viatorum scilicet, ad cenam item luxuriosam (sit venia verbo!) nimisque sumptuosam nobis, qui iamdudum opulenter comedērimus. Quam hilares eramus tristesque simul, mēiores ultimam advenisse in illa nave cumque illa societate cenam! Iucundissime sermonicabamur ad ornatam mensam nec minus iucunde serviebamur a pueris nauticis munuscula largissima iure suo exspectantibus. Sub mediam noctem tandem cenati, cibo vinoque impleti ludis variis dedebamur, donec - namque omnis in vita beatitudo ad finem suum tangit - unus et alter, somno oppressus, cubiculum petit.

Posterus dies ultimus nobis domos vehentibus actus est in summo tabulato plerumque. Sub quintam horam postmeridianam Venetiam pervenimus, ubi mare navemque bonam valere iussimus automobili grandi Turicum vecturi.

Cum autem plus horā morae esset, dum automobile ad proficiscendum paratum esset, uxor mea aliquantulum ambulare cupivit per vicos (Gassen) portui vicinos, curiosa, ut est, spectandi merces emendique pro memoria. Cum autem retineri non potuisset, facere non poteram, quin corculum meum comitarer quamvis invitus timensque, ne sero ad automobile reverteremur....Denique ad portam reversi - nam regio portus saepta est - intrare cupientes prohibemur a portitore (Zöllner). Quod obstaculum improvisum! Quod fastidium! Aliquamdiu mihi rixandum erat cum illo testimoniumque monstrandum, quod ius intrandi dedit, ut tandem nos intrare sineret.

Septem horis post ad stationem principalem Turici advēnimus,

ubi automobili descendentes conviatoribus "Valetote" diximus, nihil amplius cupientes quam cubitum ire rectā viā.

Dr. Emanuel Bernard

## De tribus cribris

Ad Socratem philosophum accurrit amicus eius vultum rabie tectus clamans: "Audi, Socrates, necesse est me statim tibi narrare, quomodo ab aliquo amico tuo iudiceris...."

"Absiste moveri, conticescas!" interruptit Socrates. "Iamne ea, quae mihi narrare velis, per tria cribra fundere conatus es?"

"Per tria cribra fundere?" interrogavit alter plane miratus. "Vero per tria cribra, mi amice. Experiamur, utrum ea, quae mihi nuntiaturus sis, per tria cribra fundantur pura necne. Primum est cribrum veritatis. Suntne omnia vera, quae narrare velis?"

"Dubito, nam ea tantum narrata audivi et...."

"Alterum est cribrum benignitatis. Cum ea, quae audivisti, fortasse non vera sint: Suntne saltem benigna?"

"Minime", respondit alter, "immo...."

"Ergo", occupavit Socrates, "denique tertio cribro, quod est necessitatis, utamur quaerentes, quanta sit necessitas harum rerum narrandarum, quibus rabie afficiaris."

"En vero...non est tanta, ut ea...."

"Quid ergo?" exclamavit Socrates ridens. "Cum ea, quae narraturus sis, neque vera neque benigna neque necessaria sint, tum sepulta relinquant, ne mihi vel tibi molestias afferant."

Udalricus Aeschlimann

## Litterae ad legentes

### Correctio mendi typographici

Cuiusvis hominis est errare, nullius nisi insipientis in errore perseverare.

Marcus Tullius Cicero (106-43)  
Philippica XII, 2, 5

In numero 5+6/81 commentariorum periodicorum nostrorum - eheu nosmetipsos miserimos infelicissimosque! - mendum iniucundum foedumque typographicum inrepsit in carmen, cui titulus "Quid, audito, foris sit", pag. 381, linea ultima, ubi vitiose typis descriptum est "mytosis", sed, quod per se intellegitur, recte typis describendum est "myosotis". Verbum hoc etenim significat vulgo Germanice "Mausöhrlein" (Muris auricula), Graece: μῦς, μῦός = mus, οὖς, οτός = auris. A saeculo XVI<sup>o</sup> nomen autem, quod etiam nunc in omnium usu est, exortum est: vulgo Germanice "Vergissmeinnicht" et paene in omnibus linguis flos simili modo nominatur, exempli gratia Italice "Nondiscordardimé", Francogallice "Ne m'oubliez pas", Anglice "Forget-me-not". Nomen vere Latinum pro illo flore in nomenclatura botanica inveniri repeririue non potest, fortasse nomen accipi possit "Noli me oblivisci". Populis antiquis Germanicis flos ille, cui nomen botanicum "Myosotis", signum (symbolum) amoris, amicitiae, memoriae, recordationis fuisse fertur. Apud veteres scriptores et poetas Francogallicos designatio floris sub nomine "fleur de souvenance" ("Souveigne de moi") reperiri potest. Agitur enim de flore, cui nomen accuratum botanicum "Myosotis palustris scorpioides" (Germanice: Sumpf - Vergissmeinnicht). Illo flore medici uti medicamento contra infirmitatem circulationis sanguinis et contra inflammationem tunicae coniunctivae oculorum (Germanice: Augenbindehautentzündung) interdum etiam hodie utuntur.